te Udhézimit Admj nistrativ MD-nr.09/2014.
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KOMISIONI DISIPLINOR PER PERMBARUES PRIVAT, pe pérbérje (& Xhemil Elshan
kryesues, Diellza Hoxha dhe Rushit Hoxhg anétaré, né ¢éshtjen disiplinore ndaj t

» Siorgan pérmbarues | eméruar nga Ministria e Drejtésise pér
Territorin e Gjykatés Themelore ne Pejé, i dyshuar per shkelje disiplinore nganeni 367 par.l nén
par. L1, 1.2, 1.4 dhe 1.7 t& LPP-s&, dhe dispozitave t& Udhézimit Administratiy MD.nr.09/2014,
pas mbajtjes s¢ seances dégjimore publike ne (s cilén prezantuan pérfaqésuesi i autorizuar |
Ministrisg sg Drejtésisé pér profesionet e lira- Divizioni pér Noteri dhe Pérmbarimi privar Fadilete
Hoxha, né cilesi (¢ iniciuesit ¢ procedurds disiplinore, (& palés ankuese Ahmet Seferi nga fsh,
Shalé Komuna e Vushtrrise pas mbajtjes s¢ seancis pér kishillim dhe votim (@ mbajtur me dt,
22.06.2020, mori kéte:

VENDIM

L. REFUZOHET raporti pérfundimtaré { Ministrise s¢ Drejtésisé ~Departamenti peér profesione (¢
liva - Divizioni pér Noterin dhe Pérmbaruesit Privat DPL. 02/2020 (& dt.05.02.2020, dhe ankesg ¢ !
palés ankuese Ahmet Seferi nga fsh, Shale KK Vushtrri & dt, 06.()1.2020, si ¢ pa bazuar, ‘
[L.Organi Pérmbarues- | nuk &shté pérgjegjes per shkelje disiplinore
1€ pretenduara nga neni 367 par. 1 nén par, 1.1, 1.2, 14 dhe 1.7 & LPp-ss, sipas [éndes
pérmbarimore P.nr. 128/17.

Arsyetim

Seanca dégjimore ¢ Komisionit Disiplinore ¢shee mbajtur ne m ungesé te o |
o ’ « st i dyshuar pér shkelje disiplinore, dhe ats ne kuptim te dispozitave —nenit. 4. 4 '




Prané Ministrisé sé Drejtésis€ né Prishting, pér fillimin e procedurés disiplinore ndaj

- 1 st organ pérmbarues i eméruar nga Ministria ¢ Drejtésisé pér
teritorin e Gjykatés Themelore né Pejé, pér shkeljen disiplinore nga neni 367 par. 1 nén par. 1.1.
| 2. 1.4 dhe 1.7 t& LPP-s&, me dt. 06.01.2020, ankuesi Ahmet Seferi nga fsh. Shalé K.K. Vushtrri,
ka parashtruar ankestn sepse pérmbaruesi privat né léte rast me rastin ¢ ndérmarrjes s¢ veprimeve
procedurale pérmbarimore sipas léndés P.nr.128/2017, ka vepruar né kundérshtim me dispozitat e
ligjit & procedurés pérmbarimore, duke e ngarkuar pér njé borxhe te pa bazuar te kredisé dhe me
shpenzime (e tepruara, me ¢’ rast ka léshuar edhe urdhrin pér bllokimin ¢ llogarisé bankare pcr
shpenzime t& procedurés pérmbarimote, t€ palés debitor¢ né keété rast ankuesit.

Ministria e Drejtésisé — Departamenti  pér profesionet ¢ lira — Divizioni pér Noteri dhe
Permbaruesit Privat me dt. 05.02.2020, ja ka paragqitur komisionit disiplinor propozimin ptr
fillimin e procedurés disiplinore ndaj pérmbaruesit privat ) , s organ
pérmbarues 1 eméruar nga Ministria ¢ Drejtésisé pér territorin e Gjykatés Themelore né Pejé, |
dyshuar pér shkelje disiplinore ¢ nga nenet 367 par. I nénpar. 1.1, 1.2, 1.4 dhe |.7 t& LPP-sé, sepse
i njejti me rastin ¢ ndérmarrjes sé veprimeve pérmbarimore  sipas léndés sé pérmbarimit
P.nr.128/17, ka shkelur ligjin ¢ permbarimit si dhe ka tejkaluar autorizimet ¢ tija ligjor.

né pérgjigjen e tyj me shkrim té dt. 03.03.2020 ka deklaruar se
pretendimet ¢ ankuesit t& théna né ankesén e tij & dt. 06.01.2020 jané té pa bazuara, duke shtuar
se (& njéjtat pretendime jané (& nxituara nuk qéndrojné pér ta béré ke ankesd, jané t€ pa bazuar
pasi qé si¢ vérehet edhe nga shkresat e 1éndé. Andaj me (& drejté sshté bllokuar llogaria bankare
¢ 1ij bazuar né marréveshjen e kredisé me kreditorin. E cila llogari pas pérmbushjes té obligimit,

e nj&jta éshté ¢ bllokuar,

Me dt. 22.06.2020 Komisioni disiplinor ka mbajtur seancén dégjimore né té cilén seancé kané
marré pjesé pérf. i Ministrisé s¢ Drejtésisé- Departamenti pér profesione € lira- Divizioni pér
noteriné dhe pérmbaruesit privat Fadilete Hoxhaj, né cilési t€ iniciuesit t& procedurés disiplinore,
pala ankuese Ahmet Seferi personalisht, e nC mungesé te pérmbaruesit prival !

Perf. i autorizuari i Ministrisé s¢ Drejtésisé — Departamenti pér profesione té lira- Divizioni pér
noteri dhe pérmbarues privat Fadilete Hoxhaj, né fillim (& seancds dégjimore ka beért shjellimin

¢ propozimit pér fillimin e procedurés disiplinore ndaj i, duke
theksuar se mbetet prané pretendimeve (€ theksuara me shkrim, se © ' ;

ka béré shkelje disiplinore nga 367 par. | nén par. 1.1, 1.2, 1.4 dhe 1.7 t& LPP-s€, sepse
i njejti me rastin ¢ ndérmarrjes sé veprimeve pérmbarimore sipas léndés P.nr,128/17, me veprimet
¢ tija ka béré shkelje ligjore sepse ka tejkaluar autorizimet ligjore t€ tij.

Ankuesi Almet Seferi nga Istogu gjaté seancts dégjimore disiplinore ka theksuar se organi
me veprimet e tija pérkitazi me

pérmbarues — T an
pérmbarimin e céshtjes pérmbarimore sipas leéndés Par. 128/17, ka shkelur ligjin ¢ procedurés s¢
pérmbarimit dhe ka tejkaluar autorizimet ¢ tia ligjore me grrasté n& ményre t& kundér-lgjshme ka
lashuar urdhrin pérmbarimor per cka ka ngarkuar debitorin pér njé borgj & pabazuar kredis€ si
dhe me shpenzimet (€ tepruard (@ dyfishuara, dhe ka lashuar urdhér pér bllokimin ¢ Hogarisé s€




debitorit, e cila shumé pér kompensim éshté tejkaluar bazuar ne pasqyrén ¢ shpenzimeve té [8shuar

nga ana ¢ pérmbaruesit privat,

Komisioni disiplinor pas pérfundimit (& seancés dégjimore, dhe dégjimit (& ¢ gjitha paléve ne
procedurd, si dhe pas administrimit (¢ provave dhe shqyrtimit & njéjtave, veg ¢ vee dhe (& gjithave
s¢ bashku si dhe provave tjera (& parashtruara me qétim (& vértetimit te drejt dhe té ploté té giendjes
faktike n¢ kéte ¢éshtje. Ka ardhur né pérfundim se giendja faktike e pérshkruar ne dispozitiv t¢
kétij vendimi éshté vértetuar ne meényré € drejté dhe 16 sakte dhe se

’ Lsi organ pérmbarues i eméruar nga Ministria ¢ Drejtésisé pér territorin e Gjykatés
Themelore né Pejé me rastin e pé&rmbarimit (& ¢éshtjes pérmbaruese (@ lartpérmendur, nuk ka bérs
shkelje disiplinore me rastin e zbatimit LPP-sg, si dhe as q¢ ka bérg tejkalim ¢ autorizimeve
ligjore lidhur me ¢éshtjen ne tjalé- ¢éshijes pérmbarimore P.nr. 128/] 7, nuk éshté gjetur se ka kryer
shkelje disiplinore ng ket ¢eshije pérmbarimore pér shkak se gjatd ndérmarrjes sé veprimeve
permbarimore i &shté pérmbajtur dhe i ka zbatuar dispozitat ¢ ligjit ¢ procedurés pérmbarimore,

Andaj mé sa u tha mé larté e duke vepruar né pajtueshméri me dispozitat ¢ nenit 4 par. | dhe 2 (¢
Udhézimit Administrativ- MD.nr. 0972014, dhe nenit 374 par. | t& LPP-s¢, komisioni disiplinor
vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi,

KOMISIONI DISIPLINOR PER PERMBARUESIT PRIVAT
DPL. nr. 02/2020 t& dt. 22.06.2020

Kryetari i Komisionit Disip!i}uf
Xhemi Elshani

KESHILLI JURIDIK : Kuondér kétij vendimi pala ¢ pakfﬁénﬂﬁiur ka € drejié t& hap konflikt
administrativ bazuar sipas nenit 374 par. 5 t& LPP-sg,




